報道機関各位

 農林水産省が実施した「ノウフク・アワード２０２１」で、「チャレンジ賞」を受賞した

帝人ソレイユ株式会社が、市長を表敬訪問します。

日 時 令和４年４月１３日（水）午後１時３０分～午後２時

 場 所 市役所本庁舎２階 市長応接室

 出席者

  【帝人ソレイユ株式会社】

取締役 統括マネージャー 鈴木 崇之 氏

社 員 ２名

 ※社員２名は、写真掲載可、氏名は非公表となります。

  【我孫子市】

    市 長 星野 順一郎

    副市長 青木 章

 「ノウフク・アワード」は、農林水産省が農福連携に取り組んでいる優れた事例を表彰し、

全国への情報発信を通じて他地域への横展開を図るために実施しています。２回目の開催と

なる令和３年度は、帝人ソレイユ（株）我孫子農場ポレポレファームが、「チャレンジ賞」

を受賞しました。

 帝人ソレイユ（株）は、帝人（株）が障害者雇用促進のため特例子会社として２０１９年

に設立した会社で、我孫子市内の自社農場「ポレポレファーム」では、贈答用の胡蝶蘭や、

その胡蝶蘭を利用したアレンジメントフラワーなどの栽培を行っています。令和３年度には、

市のふるさと納税の返礼品として、帝人ソレイユ（株）の胡蝶蘭を追加しました。

【問い合わせ】

我孫子市企画総務部秘書広報課

           担当 安武

☎ ０４－７１８５－１１１１（内線２７２）

令和４年４月１１日

報道提供資料

「ノウフク・アワード２０２１」チャレンジ賞

帝人ソレイユ株式会社が表敬訪問

「ノウフクアワード２０２１」受賞報告

Abiko city